

## **PROTOKÓŁ NR X/2016**

**z obrad XXIII sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2014-2018**

**w dniu 21 października 2016 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku**

### **Ad pkt 1**

#### **Otwarcie obrad sesji.**

Obrady sesji otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Edward Skaliń witając wszystkich zebranych.

Następnie poinformował, że w dniu 11 września 2016 roku po długiej chorobie zmarła sołtys sołectwa Krasin Pani Małgorzata Grzybowska. Poprosił uczestników sesji o powstanie i uczczenie pamięci zmarłej minutą ciszy.

### **Ad pkt 2**

#### **Stwierdzenie prawomocności obrad.**

Obrady były prawomocne, bowiem na początku sesji obecnych było 13 radnych. Radny Stabrowski przybył na obrady sesji przy analizie punktu 8, a radny Wiśniewski przy analizie punktu 9. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

W obradach uczestniczyli także sołtysi sołectw gminy Pasłęk oraz zaproszeni goście. Listy obecności sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 2 i nr 3 do niniejszego protokołu.

### **Ad pkt 3**

#### **Wybór sekretarza obrad.**

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował radnego Mariana Oskrobę, który wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili. W głosowaniu za kandydaturą radnego Mariana Oskrobę do pełnienia funkcji sekretarza obrad było 13 radnych.

### **Ad pkt 4**

#### **Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący Rady poinformował, że w punkcie sprawy różne przedstawione zostaną następujące tematy:

- informacja o wniosku skierowanym do Rady Miejskiej w Pasłęku o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta i Gminy Pasłęk,
- informacja na temat prac nad “Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych dla gminy Pasłęk na lata 2016-2025”,
- informacja Prezesa Sądu Rejonowego w Elblągu dotycząca wykonalności orzeczeń sądowych w zakresie wykonywania kar ograniczenia wolności.

Radni nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku obrad, który został przyjęty w drodze głosowania 13 radnych „za”.

### **Ad pkt 5**

#### **Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z poprzedniej sesji, który przyjęli w drodze głosowania 13 radnych „za”.

## **Ad pkt 6**

### **Wręczenie nagród laureatom Festynu Sołectw.**

Przewodniczący Rady poinformował, iż Festyn Sołectw odbył się w dniu 10 września 2016 roku w ramach obchodów Jubileuszu 719-lecia Pasłęka. W konkurencjach sprawnościowo-rekreacyjnych wzięło udział 6 sołectw. Sołectwa rywalizowały w następujących kategoriach: rzut beretem, piłowanie drewna, rzut podkową, przeciąganie liny.

W klasyfikacji generalnej I miejsce i nagrodę w wysokości 1500 zł zdobyło sołectwo Zielony Grąd, II miejsce i nagrodę w wysokości 1000 zł zdobyło sołectwo Stegny, III miejsce i nagrodę w wysokości 500 zł zdobyło sołectwo Dargowo. Burmistrz wręczył ww. nagrody.

## **Ad pkt 7**

### **Podziękowanie oraz wręczenie wyróżnień mieszkańcom sołectwa Stegny oraz członkom Stowarzyszenia „Pokażmy, że można” za wieloletnią działalność społeczną na rzecz promowania gminy Pasłęk i jej reprezentowanie podczas dożynek wojewódzkich.**

Burmistrz wręczył podziękowania za wieloletnią działalność społeczną na rzecz promowania gminy Pasłęk i jej reprezentowanie podczas dożynek wojewódzkich, powiatowych i diecezjalnych dla Pani Krystyny Steciuk Sołtys Sołectwa Stegny i mieszkańców sołectwa oraz dla Pani Teresy Wardzyńskiej Prezes Stowarzyszenia „Pokażmy, że można” i członków Stowarzyszenia.

## **Ad pkt 8**

### **Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.**

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w okresie od 26 sierpnia do 21 października 2016 roku przedstawił Burmistrz Pasłęka w postaci prezentacji multimedialnej. (załącznik nr 4 do niniejszego protokołu)

## **Ad pkt 9**

### **Interpelacje i zapytania radnych.**

**Pan Damian Olbryś** zwrócił uwagę na drzewa chylące się na chodnik przy ulicy Westerplatte na wysokości Gimnazjum Nr 1. Poruszył także temat funkcjonowania „orlików” w Pasłęku, gdyż był ostatnio świadkiem tego, że dzieci przebywające na boisku przechodziły pod ogrodzeniem po piłkę, która wypadła za ogrodzenie, gdyż tylko jedna furka w ogrodzeniu była otwarta. Poprosił, aby porozmawiać na ten temat z nauczycielami wychowania fizycznego.

**Pan Marek Łachmański** poprosił o znalezienie na 2017 rok środków na realizację inwestycji kanalizacyjnej w Rogajnach i położenie asfaltu na drodze w tej miejscowości.

**Pan Zbigniew Cieśla** powiedział, że na poprzedniej sesji, gdy byli obecni przedstawiciele Zarządu Dróg Wojewódzkich i Zarządu Dróg Powiatowych, zgłaszał uwagi do sposobu wykonania remontu ulicy Sprzymierzonych, gdzie na całym odcinku nie ma miejsc parkingowych i obowiązuje zakaz wyprzedzania. Stwierdził, iż takie rozwiązania są niekorzystne dla jej użytkowników. Poprosił, aby zająć się tą sprawą.

**Pan Krzysztof Kopański** w nawiązaniu do interpelacji radnego Zbigniewa Cieśli powiedział, że reprezentuje obręb wyborczy, do którego należy ulica Sprzymierzonych i z relacji mieszkańców wie, że są oni z tej inwestycji zadowoleni. Owszem popełniono błędy projektowe, np. zbyt wysokie wysepki, ale zostały one poprawione.

Ponadto poruszył temat wypożyczania sali w instytucji gminnej jaką jest Pasłęcki Ośrodek

Kultury na cele komercyjne dla firm paramedycznych bądź innych, które stosują „złośliwy marketing”. Biedni ludzie biorą udział w tego typu pokazach, aby otrzymać drobny prezent, a naciągani są na zakup drogich produktów, na które muszą zaciągnąć kredyt. Poprosił, aby Pan Burmistrz ustosunkował się do wypożyczania sal w instytucjach samorządowych dla firm prowadzących tego typu działalność.

#### **Ad pkt 10**

##### **Zapytania i wnioski sołtysów.**

**Pan Józef But sołtys sołectwa Nowy Cieszyn** zwrócił uwagę na drogę Sałkowice-Nowy Cieszyn, która po opadach deszczu została rozjeżdżona przez ciężki sprzęt. Poprosił, aby w przyszłorocznym budżecie ująć wykonanie tej drogi, na co zabezpieczą także środki w ramach funduszu sołeckiego.

**Pani Ewa Wiatr sołtys sołectwa Kwitajny** poprosiła o wykonanie przejścia dla pieszych w miejscowości Kwitajny na wysokości przystanku autobusowego.

#### **Ad pkt 11**

##### **Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych, w tym o wynikach nauczania w szkołach podstawowych, gimnazjach na terenie Miasta i Gminy Pasłęk na podstawie wyników testów kompetencyjnych w roku szkolnym 2015/2016.**

W tym punkcie Pan Przewodniczący przywitał Pana Kazimierza Jacka Prezesa ZNP Oddział w Pasłęku oraz dyrektorów pasłęckich placówek oświatowych.

Następnie głos zabrał Pan Marian Matuszczak Przewodniczący Komisji Społeczno-Oświatowej, który stwierdził, że szkoła to temat dotyczący naszego dobra narodowego. Najczęściej kojarzony jest z dużymi wydatkami i niżem demograficznym. Rok 2013 był przełomowy, obecnie wzrasta liczba uczniów. Ubywa uczniów w Gimnazjum Nr 1 i 2, natomiast przybywa w Szkole Podstawowej Nr 3. Województwo Warmińsko-Mazurskie i województwo Podlaskie należą do najbiedniejszych w Polsce. Przekłada się to na wyniki nauczania, które są na miarę możliwości uczniów. W Warszawie ponad 50% dzieci bierze korepetycje, co ma odzwierciedlenie w wynikach nauczania. Zwrócił także uwagę na to, że na cztery szkoły podstawowe, dwie są z oddziałami integracyjnymi.

Odniósł się także do planowanych zmian w organizacji szkolnictwa w Polsce. Powiedział, że są już niektóre zarządzenia wykonawcze Ministra Edukacji Narodowej w sprawie tych zmian. Prace nad zmianami w szkolnictwie są daleko posunięte. Brane są pod uwagę wszystkie warianty. Nie uda się dokonać tych zmian w taki sposób, aby wszyscy byli zadowoleni, ale można zrobić tak, żeby większość była zadowolona.

Ponadto powiedział, że dofinansowanie szkolnictwa przez gminę jest tak duże, gdyż niektóre zadania realizowane przez szkoły nie są w ogóle subwencjonowane. Ponadto powiedział, że Komisja Społeczno-Oświatowa odwiedziła Szkołę Podstawową w Rogajnach. Szkoła ta jest przygotowana, klimat i wyniki nauczania są bardzo dobre, na miarę możliwości uczniów.

Następnie głos zabrał Pan Marek Sarnowski Dyrektor Zespołu Szkół Powszechnych w Pasłęku, który powiedział, że 6 października 2016 r. w Urzędzie Wojewódzkim w Olsztynie odbyła się Gala Warmińsko-Mazurskiego Szkolnego Związku Sportowego, podczas której podsumowano współzawodnictwo w minionym roku szkolnym 2015/2016. Uhonorowano miasta, gminy i powiaty, a także szkoły wszystkich szczebli, które osiągnęły najlepsze wyniki w rozgrywkach organizowanych przez SZS.

Poinformował, że na wysokich pozycjach znalazły się cztery placówki oświatowe Gminy Pasłęk. Gimnazjum nr 1 w Pasłęku zajęło pierwsze miejsce w klasyfikacji gimnazjów miast i gmin na 41 sklasyfikowanych. W tej samej kategorii 19. miejsce zajęło Gimnazjum nr 2.

W klasyfikacji szkół podstawowych miast i gmin na 63 sklasyfikowanych trzecie miejsce zajęła Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi w Zielonce Pasłęckiej, szóste miejsce – Szkoła Podstawowa nr 3, natomiast ósme miejsce – Szkoła Podstawowa nr 2 w Pasłęku.

W ogólnej klasyfikacji miast i gmin na 29 sklasyfikowanych Gmina Pasłęk została sklasyfikowana na drugim miejscu, tuż za gminą Olecko.

Dyrektor Sarnowski przekazał na ręce Pana Burmistrza puchar i dyplom, który odebrał w imieniu gminy Pasłęk. Natomiast dla radnych przekazał piłkę, którą otrzymał razem z ww. pucharem, aby mogli spotkać się razem na boisku.

Następnie głos zabrał radny Cieśla, który powiedział, że poprawa jakości infrastruktury szkolnej sprzyja komfortowi nauczania oraz rozwojowi uczniów, co ma przełożenie na wyniki nauczania.

Na zakończenie głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku, który powiedział, że patrząc na sprawozdanie widzimy jak wiele organizowanych jest konkursów przedmiotowych, artystycznych i sportowych. W szkołach prowadzony jest całościowo proces kształcenia. Samorząd się trochę do tego przykłada. Stwierdził, że „„Takie będą Rzeczypospolite jak ich młodzieży chowanie” i oświaty finansowanie”, gdyż nie da się tego oddzielić. Życzył dyrektorom szkół jak najlepszych wyników ich pracy i poprosił o przekazanie tych życzeń również nauczycielom.

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych, w tym o wynikach nauczania w szkołach podstawowych, gimnazjach na terenie Miasta i Gminy Pasłęk na podstawie wyników testów kompetencyjnych w roku szkolnym 2015/2016 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

## **Ad pkt 12**

### **Informacja na temat możliwości utworzenia na terenie gminy przedsiębiorstw społecznych jako podmiotów ekonomii społecznej.**

Przewodniczący Rady przywitał Pana Macieja Bielawskiego Wicedyrektora do spraw programowych Elbląskiego Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Pozarządowych, który przybliżył w formie prezentacji multimedialnej (załącznik nr 6 do niniejszego protokołu) informację o możliwościach skorzystania ze wsparcia na tworzenie nowych miejsc pracy.

Pan Bielawski powiedział, że ustawa o spółdzielniach socjalnych z 2006 roku przewiduje dwa typy spółdzielni socjalnych. Pierwszy to spółdzielnia osób fizycznych. Wymogiem jest tu, by co najmniej 5 i nie więcej niż 50 osób zostało członkami takiej spółdzielni, w tym przynajmniej 50% załogi muszą stanowić osoby, które znajdują się w trudnej sytuacji. Drugim typem jest spółdzielnia osób prawnych. Do jej utworzenia wymagany jest udział przynajmniej dwóch osób prawnych, w praktyce najczęściej są to samorządy lokalne, ale mogą to być również organizacje pozarządowe (fundacje, stowarzyszenia) i podmioty kościelne. Wysokość dotacji na utworzenia 1 miejsca pracy wynosi do 24.000 zł. Można je uzyskać maksymalnie na utworzenie pięciu miejsc pracy. Natomiast wysokość wsparcia pomostowego wynosi 1850 zł do 6 miesięcy, 1500 zł – 7-9 miesiąc, 1000 zł – 10-12 miesiąc. Ponadto określił, iż dofinansowanie to jest na utworzenie miejsc pracy, na którym zatrudnienie musi istnieć nieprzerwanie przez 12 miesięcy w wymiarze czasu pracy co najmniej 1/2 etatu. Stwierdził, iż jeżeli byłoby zainteresowanie ze strony Miasta i Gminy Pasłęk tą propozycją, to zachęca do współpracy. Opracowanie wniosku trwa 3-6 miesięcy. Średnio raz na kwartał odbywa się nabór wniosków. Projekt ten trwa dwa lata, a realizują go od roku. Działają na terenie pięciu powiatów. W powiecie elbląskim ziemskim jest obecnie tylko jedna taka spółdzielnia. Zachęcił do współpracy z ich stowarzyszeniem.

Przewodniczący Rady podziękował Panu Bielawskiemu za współpracę i zainteresowanie tematem.

## **Ad pkt 13**

### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2016-2022.**

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2016-2022.

Uchwała Nr X/58/16 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 21 października 2016 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2016-2022 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

#### **Ad pkt 14**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2016 budżetu Gminy Pasłęk.**

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2016 budżetu Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr X/59/16 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 21 października 2016 roku w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2016 budżetu Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

#### **Ad pkt 15**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie odwołania darowizny nieruchomości niezabudowanej położonej w Pasłęku przy ulicy Józefa Piłsudskiego dokonanej na rzecz Powiatu Elbląskiego.**

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie odwołania darowizny nieruchomości niezabudowanej położonej w Pasłęku przy ulicy Józefa Piłsudskiego dokonanej na rzecz Powiatu Elbląskiego.

Uchwała Nr X/60/16 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 21 października 2016 roku w sprawie odwołania darowizny nieruchomości niezabudowanej położonej w Pasłęku przy ulicy Józefa Piłsudskiego dokonanej na rzecz Powiatu Elbląskiego stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

#### **Ad pkt 16**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/93/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 21 października 2011 roku w sprawie zasad gospodarki nieruchomościami.**

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr X/93/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 21 października 2011 roku w sprawie zasad gospodarki nieruchomościami.

Uchwała Nr X/61/16 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 21 października 2016 roku w sprawie zmiany uchwały Nr X/93/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 21 października 2011 roku w sprawie zasad gospodarki nieruchomościami stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

#### **Ad pkt 17**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Pasłęk.**

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Pasłęk.

Uchwała Nr X/62/16 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 21 października 2016 roku w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Pasłęk stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

#### **Ad pkt 18**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego południowej części Pasłęka. (ul. Polna)**

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego południowej części Pasłęka.

Uchwała Nr X/63/16 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 21 października 2016 roku w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego południowej części Pasłęka stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

#### **Ad pkt 19**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego południowej części Pasłęka. (ul. Westerplatte)**

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego południowej części Pasłęka.

Uchwała Nr X/64/16 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 21 października 2016 roku w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego południowej części Pasłęka stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

#### **Ad pkt 20**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VI/45/94 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 grudnia 1994 r. w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Gminy – Miasta i Gminy Pasłęk pod nazwą Administracja Domów Mieszkalnych i utworzenia zakładu budżetowego pod nazwą Administracja Domów Mieszkalnych.**

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr VI/45/94 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 grudnia 1994 r. w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Gminy – Miasta i Gminy Pasłęk pod nazwą Administracja Domów Mieszkalnych i utworzenia

zakładu budżetowego pod nazwą Administracja Domów Mieszkalnych.

Uchwała Nr X/65/16 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 21 października 2016 roku w sprawie zmiany uchwały nr VI/45/94 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 grudnia 1994 r. w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Gminy – Miasta i Gminy Pasłęk pod nazwą Administracja Domów Mieszkalnych i utworzenia zakładu budżetowego pod nazwą Administracja Domów Mieszkalnych stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący ogłosił 15-minutową przerwę. Po przerwie obecnych było 11 radnych.

#### **Ad pkt 21**

#### **Informacja o oświadczeniach majątkowych złożonych Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Pasłęku w 2016 roku.**

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił informację o złożonych mu w 2016 roku oświadczeniach majątkowych, która stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

#### **Ad pkt 22**

#### **Informacja o oświadczeniach majątkowych złożonych Burmistrzowi Pasłęka w 2016 roku.**

Burmistrz Pasłęka przedstawił informację o złożonych mu w 2016 roku oświadczeniach majątkowych, która stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

#### **Ad pkt 23**

#### **Informacja dyrektora Przedsiębiorstwa Usług Wodno-Kanalizacyjnych w Pasłęku dotycząca zmiany ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne i ich skutków.**

Dyrektor Przedsiębiorstwa Usług Wodno-Kanalizacyjnych w Pasłęku przedstawiła informację dotyczącą zmiany ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne. Powiedziała, że w mediach pojawiły się ostatnio informacje na temat nowego prawa wodnego, które zakłada powstanie przedsiębiorstwa Wody Polskie. Ceny wody regulować ma specjalnie do tego powołany centralny urząd regulacji cen wody. Zgodnie z nowym Prawem wodnym gospodarka wodna ma być samofinansująca. W związku z tym planowane jest to, że opłaty za wodę wzrosną. Zmianie ma również ulec sposób naliczania opłaty środowiskowej za pobór wody. Dla PUW-K Sp. z o.o. w Pasłęku wiąże się to ze zwiększeniem opłaty środowiskowej z 47 tys. zł do ponad 300 tys. zł. Spowoduje to średni wzrost ceny wody od 40 do 60 gr za m<sup>3</sup>, co dla 4-osobowej rodziny spowoduje średnie obciążenie od 50 do 70 zł. 18 października br. zebrał się rząd, z doniesień prasowych wiadomo, że przyjęto nowe Prawo wodne, jednakże Pani Premier decyzją osobistą zdecydowała o pozostaniu opłat środowiskowych na poziomie z 2016 r. Ważny był tu ogólny sprzeciw przeciwko tym zmianom. Każdy bał się tak dużych podwyżek. Taryfy na rok 2017 będą ustalane na starych zasadach. Opłaty środowiskowe zapewne i tak z czasem będą zwiększone.

Radny Kowal stwierdził, że śledzi medialnie ten temat. Zapytał skąd się bierze to, że ceny jednostkowe w Polsce należą do jednych z najwyższych w Europie.

Pani Grabowska powiedziała, że w związku z powyższym zostanie powołany centralny urząd regulacji cen wody. Były cztery kolejne projekty Prawa wodnego. Obecny zakłada, że pasłęckie przedsiębiorstwo będzie uiszczało opłatę środowiskową w wysokości ponad 300 tys. zł. Może zmiany będą mniej radykalne niż na początku zakładano, ale z pewnością zostaną wprowadzone.

#### **Ad pkt 24**

#### **Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.**

Na interpelacje radnego Damiana Olbrysa odpowiedzi udzielił Burmistrz Pasłęka, który powiedział, że gdy stan drzew będzie wymagał interwencji natychmiastowej, to wykonają to we własnym zakresie, a jeżeli można z tym poczekać, to zwrócą się w tej sprawie do ZDW. Natomiast w sprawie wychodzenia dzieci z terenu Gimnazjum Nr 1 porozmawia z dyrektorem Ponichterą.

Do interpelacji radnego Łachmańskiego odniósł się także Burmistrz Pasłęka, który powiedział, że wykonanie kanalizacji do Rogajna ma kosztować prawie 4 miliony złotych. W tym roku wykonany zostanie pierwszy etap tej inwestycji, w kolejnym roku będzie jej kontynuacja. Natomiast jeżeli chodzi o asfalt, to najpierw chciałby zakończyć budowę sieci kanalizacyjnej, a o tym temacie pomyśleć w dalszej kolejności.

Natomiast w odpowiedzi na interpelację radnego Cieśli, Burmistrz powiedział, że ulica Sprzymierzonych jest to piękna ulica. Większości mieszkańców się podoba. Porozmawia w sprawie uwag radnego z Panem Ciemnym. Stwierdził jednak, że na poprzedniej sesji, kiedy Pan Cieśla również zgłaszał uwagi dotyczące tej ulicy, Pan Ciemny się do nich ustosunkował.

Na interpelację radnego Kopańskiego dotyczącą wynajmowania sali w Pasłęckim Ośrodku Kultury odpowiedzi udzieliła Dyrektor POK Pani Izabela Wiśniewska, która powiedziała, że celem wynajmu mienia POK jest zdobywanie środków na inne działania kulturalne.

W odniesieniu do odpowiedzi na interpelację radny Łachmański powiedział, żeby w budżecie znaleźć chociaż środki na projekt dotyczący wykonania nawierzchni asfaltowej drogi w Rogajnach. Ponadto powiedział, że jeżeli chodzi o stan drogi na Gryżynę, to są na niej takie koleiny, że można tam uszkodzić samochód.

Burmistrz powiedział, że radny Łachmański ma rację. Wie, że politycznie asfalt lepiej się sprzedaje, ale najpierw muszą zrobić kanalizację.

Natomiast radny Kopański w odniesieniu do odpowiedzi na interpelację zapytał ile POK zarabia na wynajęciu sali.

Pani Wiśniewska powiedziała, że zależy to od czasu na jaki została ona wynajęta, ale średnio jest to kwota 300 zł.

Radny Kopański stwierdził, iż nie kwestionuje tego, że wynajem sali POK jest bezprawny, ale firmy te działają na granicy wyłudzenia, a mieszkańcy kojarzą, że Plac św. Wojciecha to „gmina”. Ponadto powiedział, że jak wynajmuje się lokal na działalność bezprawną, to właściciel lokalu również ponosi za to odpowiedzialność. Uznał, że gdy na Plac św. Wojciecha przyjeżdża firma paramedyczna, która na przykład za darmo bada poziom cholesterolu, a następnie sprzedaje drogie urządzenia, to jest to działanie na granicy prawa. Stwierdził, że Plac św. Wojciecha nie jest to miejsce do tego typu działalności.

## **Ad pkt 25**

### **Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.**

W odpowiedzi na wniosek Pana Józefa Buta sołtysa sołectwa Nowy Cieszyn odpowiedzi udzielił Burmistrz Pasłęka, który powiedział, że w sprawie poprawy jakości drogi Sałkowice-Nowy Cieszyn współpracują z Panem Sołtysem od lat i nadal będą współpracować. Wspomniał, że Pan But dwa tygodnie temu był u niego w sprawie innej drogi. Niemniej jednak na bieżący rok nie mają już żadnych środków na naprawę dróg. Pochylił się nad tym tematem w przyszłym roku.

Natomiast w odniesieniu do wniosku Pani Ewy Wiatr sołtys sołectwa Kwitajny w sprawie utworzenia przejścia dla pieszych na wysokości przystanku autobusowego, Burmistrz powiedział, że zwrócą się w tej sprawie do ZDW.



**Ad pkt 26**  
**Sprawy różne.**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Edward Skalij odczytał wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta i Gminy Pasłęk Księdzu Romanowi Żendarskiemu. (załącznik nr 17 do niniejszego protokołu)

Następnie głos zabrała Pani Agnieszka Pocełujko Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku, która poinformowała o zaawansowaniu prac nad „Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych dla gminy Pasłęk na lata 2016-2025”. Opracowanie ww. dokumentu jest zadaniem obowiązkowym gminy. Założenia do tego dokumentu stanowiąc będą to, co zostało wypracowane przez osoby działające na różnych polach. Projekt strategii w listopadzie zostanie przekazany do konsultacji radnym, szkołom, stowarzyszeniom. Będzie też podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku. Jest szansa na przygotowanie projektu „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla gminy Pasłęk na lata 2016-2025” na listopadową sesję.

Przewodniczący Rady podziękował radnym za udział w debacie na temat ww. strategii oraz poprosił o to, aby gdy będzie dostępny gotowy projekt strategii, dokonali jego analizy i przekazali swoje uwagi do tego dokumentu.

Kolejno głos zabrał Pan Patryk Kwieciński Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich, który przedstawił radnym informację Prezesa Sądu Rejonowego w Elblągu dotyczącą wykonalności orzeczeń sądowych w zakresie wykonywania kar ograniczenia wolności. (załącznik nr 18 do niniejszego protokołu)

**Ad pkt 27**  
**Zamknięcie obrad sesji.**

Przewodniczący Rady zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 10.00 do godziny 12.45.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Pasłęku  
mgr Edward Skalij

Sekretarz obrad:  
Marian Oskroba

Protokolowała:  
Anna Młynarczyk